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Hedensted
Bestyrelsen i Hedensted Fjernvarme blev to gange på få 
dage mødt af et mistillidsvotum fra varmeværkets andels-
havere. Repræsentanter fra en initiativgruppe mødte såle-
des op for at aflevere 860 underskrifter, som man i løbet 
af 14 dage havde indsamlet for at tvinge en ekstraordinær 
generalforsamling igennem med det formål at vælte besty-
relsen. 
Bestyrelsen valgte dog selv at træde tilbage, efter at en 
urafstemning gav et nej til opførelsen af et ORC-anlæg. 
Andelshaverne var blevet bedt om at stemme ”ja” eller 
”nej” til at give bestyrelsen mandat til at arbejde videre 
med planerne om at opføre et nyt flis-værk til 71 mio. 
kr. Der blev afgivet 488 ja-stemmer og 574 nej-stemmer, 
mens der var fire blanke og én ugyldig stemme. Dermed 
var bestyrelsen stemt ned ved sin egen urafstemning. 

(Kilde: Horsens Folkeblad)

Hobro
I løbet af et til seks år vil det meste af Hobro og Hørby 
Skoleby kunne få pumpet fjernvarme ind i boligerne. 
Udvidelsen af fjernvarmeområdet i byen sker, efter at 
Hobro Varmeværk og I/ S Fællesforbrænding har indgået 
en historisk aftale. 
Nu kan varmeværket købe og udnytte den overskudsvar-
me, som er til rådighed fra forbrændingen i stedet for, at 
den blæser ud i luften over Himmerland. Vejen er samtidig 
banet for, at en større del af Hobro kan få fjernvarme i ste-
det for individuel naturgas. Den udvidelse sker i tråd med 
en ny varmeplan for Mariagerfjord Kommune.

(Kilde: Randers Amtsavis)

Bornholm
1.119 bornholmske husstande har indtil videre fået tilsagn 
om tilskud fra Energistyrelsens ”Skrot-dit-oliefyr”-pulje. 
Set i forhold til resten af landet tegner Bornholm sig for 
knap 13 procent af alle tilsagn. 
Til sammenligning kommer blot ni procent af ansøgnin-
gerne fra Region Sjælland og syv procent fra Fyn, mens 
Lolland Falster ligger i bund med fire procent. De mange 
ansøgninger fra Bornholm i de første måneder af ordnin-
gens levetid skyldes et højt antal nye fjernvarmekunder.
Langt de fleste af ansøgerne på Bornholm har på nuvæ-
rende tidspunkt fået tilsagn om, at de kan få 10.000 kroner 
for at udskifte oliefyret med en ny fjernvarmeunit. 
Derudover er der givet tilsagn til 75 ansøgninger om til-
skud til varmepumper, 26 ansøgere får tilskud til jord-
varme og otte tilskud til solvarme. 

(Kilde: Bornholms Tidende)

Farum
Tre andelshavere er blevet præmieret af Farum Fjernvarme 
for deres energibesparelser. Førstepræmien, et gavekort 
på 3.000 kroner, gik til KAB’s afdeling på Sportsvænget, 
hvor man har fået sænket det årlige energiforbrug med 
9,5 MWh, blandt andet ved at renovere teknikerrummet 
og iværksætte overvågning af forbruget. 
Andenpræmien på 2.000 kroner tilfaldt et ægtepar. Parret 
har udskiftet gamle rør og isoleret de nye samt udskiftet 
en defekt returbegrænser, så afkølingen blev forbedret. 
Den årlige besparelse er cirka 2 MWh. 
Tredjepræmien på 1.000 kroner gik til et andet ægtepar, 
som har udskiftet en varmtvandsbeholder og nogle vin-
duer samt 11 radiatorventiler til termostatventiler. Her var 
den årlige besparelse cirka 2,5 MWh. 
I alt 18 andelshavere havde realiseret energibesparelser, 
hvilket er færre end i 2009 hvor 34 dystede om præmierne. 
Farum Fjernvarme fortsætter sin energisparekonkurrence 
i 2011. 

(Kilde: Furesø Avis)

Tarp
I løbet af de kommende fire år vil 600 husstande i Tarp 
blive forsynet med fjernvarme fra Flensborg. Det vil et 
anlæg til energiudvinding, der opføres i byens sydlige 
udkant, sørge for. 
Anlægget ventes klar til at levere varme fra næste forår, 
og som en sideeffekt producerer det lille kraftvarmeværk 
desuden miljøvenlig strøm, der på årsbasis vil kunne for-
syne over 4.500 husstande med el. 

(Kilde: Flensborg Avis)

Skævinge
Skævinges fjernvarmemodstandere føler, at deres menne-
skerettigheder bliver krænket. 
Derfor har gruppen ”Fjernvarme Nej Tak” meldt Hille-
rød Kommune til politiet - blandt andet for brud på 
Menneskerettighedserklæringens bestemmelser om for-
skelsbehandling. 
Anmeldelsen skyldes, at borgere i Skævinge, der har byg-
get hus efter at fjernvarmeværket blev åbnet, ikke kan sige 
nej til at få fjernvarme. 
Gruppen mener, at de, der kan gøre noget ved varme-
priserne, gennem de seneste tre år har smølet og holdt 
brugerne i Skævinge hen med snak. 
Juridiske eksperter har dog vurderet, at der formentlig ikke 
kan rejses nogen menneskerettighedssag med baggrund i 
Skævinge-borgernes varmepriser.

(Kilde: Hillerød Posten)


